ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº104/2022

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA USO DOS ALUNOS DAS REDES DE
ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO

RAMOS/SC

        Aos 29 dias do mês de abril do ano de 2022 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) ) COTEX TEXTIL LTDA, estabelecida à Rua Miracema do Norte nº86, sala,
Bairro Tapajós, Indaial/SC, Inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n°36.470.893.0001/86, neste ato representado pelo(a) CLEUSA JOELMA JANNING,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º026.046.729-44,
portador(a) do RG 3.925.737 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
PARA USO DOS ALUNOS DAS REDES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º29/2022, objeto do Processo n°29/2022. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es),
os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de
preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID.
VALOR

UNITÁRIO
R$

LOTE 1

01 CAMISETA MANGA CURTA

CAMISETA DE MANGA CURTA, CORPO NA COR BRANCA,
MANGA NA COR AZUL ROYAL, COMPOSIÇÃO 29,4% POLIESTER,
34,7% ALGODÃO, 35,9% VISCOSE, GRAMATURA DO TECIDO
165,8G/M², PEÇA DEVERA TER MANGAS NORMAL, COM SOBRE
POSTO E COSTURADO EM TRÊS GALÕES, SENTIDO VERTICAL,
COM 1CM DE LARGURA CADA UM, CONFECCIONADOS EM
TECIDO MEIA MALHA P.V, TENDO A COMPOSIÇÃO 67%
POLIESTER, 33% VISCOSE, COM A GRAMATURA DE 160G/MG²,
SENDO O CENTRO AMARELO E FRENTE E COSTA AZUL ROYAL,
DISTANCIADOS DE 0,5 CM ENTRE SI, A GOLA DEVERA SER
DEGOTE REDONDO COM ACABAMENTO EM RIBANA, COM A
LARGURA DE 3CM, NA COR AZUL ROYAL, A BARRA DO CORPO
E MANGA DEVERA SER REBATIDOS COM LARGURA DE 2CM,
CONSTURADA NA MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, A
PEÇA DEVERA SER FECHADA NA MAQUINA PONTO CADEIA
OVERLOCK, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS
SEPARADAMENTE EM EMBALAGEM PLASTICAS
TRANSPARENTE, A PEÇA DEVERA ESTAR ISENTA DE
QUALQUER DEFEITO, NA FRENTE NO LADO ESQUERDO
DEVERÁ SER ESTAMPADO O LOGO FORNECIDO PELA
PREFEITURA E A COR A SER ESTAMPADASERA AZUL ROYAL.

MARCA: COTEX TEXTIL

6500 UNID. 23,78

02 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA

BERMUDA DEVERA SER CONFECCIONADA EM TECIDO
HELANCA 6%POLIESTER, 35%ALGODÃO, COM GRAMATURA DE
280G/M² NA COR AZUL LATERAL DEVERA SER ESTAMPADA O
LOGO DA PREFEITURA, COM 8CM DA BAINHA DA

1800 UNID. 28,54

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

PERNA,BERMUDA DEVERA TER CADA LADO DA PERNA 3
LISTRAS SOBRE POSTO, SENDO A DO MEIO AMARELA E AS DE
FORA AZUL ROYAL, COM 1CM DE LARGURA CADA NO TECIDO
MEIA MALHA, COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER, 33% VISCOSE, A
PEÇA DEVERA SER TODA COSTURADA COM MAQUINA
OVERLOCK NA SUA PARTE INTERNA, AS BARRAS DAS PERNAS
DEVERÃO SER REBATIDAS EM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS
AGULHAS, COM LARGURA DE 2CM, A TOLERÂNCIA DE
VARIAÇÃO NA GRAMATURA DO TECIDO É DE 100% POLIESTER,
NO MEIO DA PARTE INTERNA TRASEIRA DEVERA SER
COSTURADA UMA ETIQUETA, CONFECCCIONADA EM TECIDO
100% POLIESTER, NA COR BRANCA, COM CARACTERES
TIPOGRÁFICOS NA COR PRETA, DEVENDO SER UNIFORMES E
INFORMAR A RAZÃO SOCIAL, CNPJ, COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
SIMBOLOS DE LAVAGEM E TAMANHOS, AS PEÇAS DEVERÃO
ESTAR ISENTAS DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A
SUA APRESENTAÇÃO, AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS
SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, NA
FRENTE DO LADO ESQUERDO, DEVERÁ SER ESTAMPADO O
LOGO DA PREFEITURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, COM
A MEDIDA DE 7CM LARGURA POR 9 CM DE ALTURA

MARCA: COTEX TEXTIL

03 CALÇA MASCULINA EM HELANCA

CALÇA DEVERA SER CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA
PELUCIADA 62% POLIESTER 38% ALGODÃO, COM A
GRAMATURA DE 286G/M² NA COR AZUL MARINHO NAS
LATERAIS DAS PERNAS, TRÊS SOBRE POSTO, SENDO NA MEIA
MALHA P.V, 67%POLIESTER 33% VISCOSE,O SOBREPOSTO DO
MEIO EM AMARELO OURO E OS DA PONTA DEVERA SER EM
AZUL ROYAL, COM 1CM DE LARGURA CADA, A CINTURA
DEVERA TER ELASTICODE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO NA
MAQUINA, PONTO CORRENTE, A PEÇA DEVERÁ SER TODA
COSTURADA NA MAQUINA OVERLOCK NA SUA PARTE INTERNA,
AS BARRAS DAS PERNAS DEVERÃO SER REBATIDAS EM
MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, COM LARGURA DE
2CM, A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA DO TECIDO
É DE 5% E DAS MEDIDAS É DE 1CM, A LINHA UTILIZADA PARA A
CONFECÇÃO DA PEÇA É 100% POLIESTER Nº 120, NA COR AZUL
ROYAL, NO MEIO DA PARTE INTERNA TRASEIRA DEVERÁ SER
COSTURADA UMA ETIQUETA CONFECCIONADA EM TECIDO 100%
POLIESTER NA COR BRANCA, COM CARACTERES
TIPOGRÁFICOS DOS INDICATIVOS, NA COR PRETA, DEVENDO
SER UNIFORMES E INFORMAR A RAÇÃO SOCIAL, CNPJ,
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SIMBOLOS DE LAVAGEM E
TAMANHO, AS PEÇAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE QUALQUER
DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO, AS
PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM
SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE, DO LADO ESQUERDO DA
CALÇA ABAIXO DO BOLSO DEVERÁ SER ESTAMPADO O LOGO
DO MUNICÍPIO.
MARCA: COTEX TEXTIL

1800 UNID. 47,56

04 MOLETOM COM TOUCA

Moletom de touca - MOLETON DEVERÁ SER CONFECCIONADO
EM TECIDO MOLETOM FELPADO, 3 CABOS TENDO
COMPOSIÇÃO 50%POLIESTER E 50%ALGODÃO, COM A
GRAMATURA DE 325G/M² NA COR AZUL MARINHO, A PARTE
INTERNA DA TOUCA NA COR AZUL ROYA, NA MEIA MALHA P.A.V
TENDO A COMPOSIÇAO 29,4 POLIESTER, 34,7% ALGODÃO E
35,9% VISCOSE, A PEÇA DEVERA TER 3 LISTRAS VERTICAL DE
SOBRE POSTO NAS MANGAS, SENDO A DO MEIO AMARELA E
AS DAS PONTAS AZUL ROYAL, COM 1CM DE LARGURA CADA,
COM 0,05 CM DE DISTANCIA, OS PUNHOS EM RIBANA,
COMPOSIÇÃO 97% POLIESTER, 3% ELASTANO NA COR DA
PEÇA, A PEÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA COM MAQUINA
OVERLOCK NAS LATERAIS, OMBROS, MANGAS E CAPUZ, O
ACANAMENTO INTERNO DAS COSTURAS INTERNAS DO CAPUZ
COM O CORPO, DEVERÃO TER UM REVEL, COM O MESMO
TECIDO DO CORPO, COSTURADO INTERNAMENTE NA
MÁQUINA OVERLOCK E REBATIDO EXTERNAMENTE EM

1500 UNID. 49,15

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

MAQUINA RETA, A PARTE SUPERIOR DO BOLSO CANGURU
DEVERÁ SER REBATIDA POR MAQUINA RETA, O CAPUZ E A
ABERTURA DOS BOLSOS CANGURU DEVERÃO SER
REBATIDOS COM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS,
NO MEIO DA PARTE INTERNA TRASEIRA DEVERÁ SER
COSTURADO UMA ETIQUETA, CONFECCIONADA EM TECIDO
100% POLIESTER, NA COR BRANCA, COM OS CARACTERES
TIPOGRÁFICOS DOS INDICATIVOS, NA COR PRETA, DEVENDO
SER UNIFORMES E INFORMA A RAZÃO SOCIAL, CNPJ,
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SIMBOLOS DE LAVAGEM E
TAMANHO, A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÇÃO DA PEÇA
É 100% POLIESTER/120. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA
GRAMATURA DO TECIDO É DE 5% E DAS MEDIDAS É DE 1CM,
AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM
SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, NA FRENTE DO LADO
ESQUERDO DEVERA SER ESTAMPADO P BRASÃO DO
MUNICIPIO DE GOVERNADOR

CELSO RAMOS, NA COR A SER DEFINIDA PELA PREFEITURA, NO
TAMNHO DE 8CM DE LARGURA, 9CM DE AUTURA.
MARCA: COTEX TEXTIL

05 MOLETOM GOLA CARECA

MOLETOM GOLA CARECA, CONFECCIONADO EM MOLETON 3
CABOS, 50% ALGODÃO E 50%POLIESTER, COM A GRAMATURA
360/M² NA COR AZUL MARINHO, A GOLA DEVERA SER
CONFECCIONADA EM RIBANA SENDO COMPOSICÃO 97%
POLIESTER E 3% ELASTANO, NA COR DO CORPO, TENDO A
LARGURA FR 3CM, RIBANA E PUNHO COM 8CM DE ALTURA
CADA COM A MESMA RIBANA DE PESCOÇO, NAS MANGAS
DEVERÃO TER 3 LISTRAS DE SOBREPOSTO, SENDO A DO MEIO
AMARELO E DAS PONTAS AZUL ROYAL, COM DISTANCIA DE
0,05CM NO SENTIDO VERTICAL COM 1CM CADA, NO LADO
ESQUERDO DO PEITO DEVERA SER ESTAMPADO O LOGO DO
MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, LINHA DE
COSTURA 100% POLIESTER, NA PARTE INTERNA DO PESCOÇO
TRASEIRO DEVERÁ SER COSTURADO UMA ETIQUETE, COM
NOME DO FABRICANTE, CNPJ, NUMERAÇÃO DA PEÇA,
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÃO DE LAVAGEM.
MARCA: COTEX TEXTIL

1000 UNID. 33,29

06 JAQUETA MOLETOM UNISSEX

JAQUETA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM TECIDO MOLETOM
FELPADO 3 CABOS, TENDO A COMPOSIÇÃO DE 50% POLIESTER
E 50% ALGODÃO, COM GRAMATURA DE 325G/M² NA COR AZUL
MARINHO, A PARTE INTERNA DA TOUCA DEVERA SER
CONFECCIONADA EM TECIDO DE MEIA MALHA

P.A.V TENDO A COMPOSIÇÃO 29,4% POLIESTER, 34,7%
ALGODÃO E 35,9%, VISCOSE, NA COR AZUL ROYAL, NAS
MANGAS DEVERAM TER 3 LISTRAS SOBRE POSTO, SENDO A DO
MEIO AMARELA E AS DAS POSTA AZUL ROYAL, COM 1CM CADA,
COM DISTANCIA 0,05 CM DE DISTANCIA NO SENTIDO VERTICAL,
O FECHAMENTO COM ZIPER NA COR AZUL ROYAL, DE NYLON
DESTACAVEL COM O FECHAMENTO DA BARRA ATÉ O
PESCOÇO, O ACABAMENTO INERNO DO ZIPER E DAS
COSTURAS INTERNAS DO CAPUZ COM O CORPO, DEVERÃO
TER UM REVEL, COM O MESMO TECIDO DO CORPO,
COSTURADO INTERNAMENTE NA MAQUINA OVERLOKE E
REBATIDO EXTERNAMENTE EM MQUINA RETA, A PARTE
EXTERNA DO ZIPER E A PARTE SUPERIOR DO BOLSO CANGURU
DEVERÃO SER COSTURADOS POR MAQUINA RETA, O CAPUZ E
A ABERTURA DOS BOLSOS CANGURU DEVERÃO SER
COSTURADOS POR MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS,
NO MEIO DA PARTE INTERNA DEVERA SER COSTURADO UMA
ETIQUETA , CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER, NA
COR BRANCA, COM OS CARACTERES TIPOGRAFICOS, DOS
INDICATIVOS, NA COR PRETA, DEVENDO SER UNIFORMES E
INFORMAR A RAZÃO SOCIAL, CNPJ, COMPOSIÇAO DO TECIDO,
SIMBOLOS DE LAVAGEM E TAMANHO, A LINHA UTILIZADA PARA
A CONFECÇÃO, DA PEÇA É 100% POLIÉSTER/ 120, A
TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA DO TECIDO É DE
5% E DAS MEDIDAS É DE 1CM, AS PEÇAS DEVERÃO ESTAR
ISENTAS DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA

2000 UNID. 55,49

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

APRESENTAÇÃO, AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS
SEPARADAMENTE EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE, NA
FRENTE DA JAQUETA NA PARTE SUPERIOR, LADO ESQUERDO,
DEVERA SER ESTAMPADO O BRASÃO DO MUNICIPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS EM SERIGRAFIA, NO TAMANHO
8CM LARGURA, 9CM ALTURA.

MARCA: COTEX TEXTIL

07 SHORT SAIA

SHOT SAIA DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM TECIDO
HELANCA 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA
DE 280G/ M², NA COR AZUL MARINHO, NA LATERAL DEVERA
TER 3 LISTRAS DE SOBRE POSTO, O DO MEIO NA COR
AMARELO E OS DA PONTA NA COR AZUL ROYAL, NA CINTURA
DEVERÁ SER CONSTURADO UM ELÁSTICO DE 4CM IMBULTIDO,
DEVERÁ SER COSTURADO NA MAQUINA OVERLOCK, E SER
REBATIDO NA MAQUINA GALONEIRA PONTO CORRENTE, A
SAIA DEVERA SER PRESA NA LATERAL DIREITA E NA LATERAL
ESQUEDA FICA SOLTA, AS BARRAS DAS PERNAS E DA SAIA
DEVERA SER REBATIDO COM 2CM, NO MEIO DO GANCHO DA
COSTA, NA PARTE DE TRAS DA PEÇA, DEVERÁ SER
COSTURADA UMA ETIQUETA EM TECIDO CONFECCIONADO EM
100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, COM OS CARACTERES
TIPOGRAFICOS DOS INDICATIVOS, NA COR PRETA, DEVENDO
SER UNIFORMES E INFORMAR A RAZÃO SOCIAL, CNPJ,
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SIMBOLOS DE LAVAGEM E
TAMANHO, A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA DO
TECIDO É DE 3% E DAS MEDIDAS É DE 1CM, A LINHA UTILIZADA
PARA A CONFECÇÃO DA PEÇA É 100% POLIÉSTER, Nº 120, NA
COR AZUL MARINHO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER
EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS
TRANSPARENTE, A PEÇA DEVERA ESTAR ISENTA DE
QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA
APRESENTAÇÃO, NA FRENTE DO SHORT SAIA, DO LADO
ESQUERDO, DEVERA SER ESTAMPADO O BRASÃO DO
MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, NO TAMANHO
8CM LARGURA, 9CM ALTURA.

MARCA: COTEX TEXTIL

850 UNID. 25,37

08 BERMUDA FEMININA

A BERMUDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COTON, NA
COMPOSIÇÃO DE 90% POLIÉSTER E 10% ELASTANO, COM
GRAMATURA DE 320G/M², NA COR AZUL MARINHO, NA LATERAL
DA BERMUDA VAI UMA LISTRA SOBREPOSTO, NA COR AZUL
ROYAL, NO TECIDO MEIA MALHA , COMPOSIÇÃO 100%
POLIÉSTER, GRAMATURA 155G/M², NA CINTURA DEVERA TER
CÓS DUPLO, A BARRA DA PERNA DEVERÁ SER REBATIDA COM
2CM, NO MEIO DO GANCHO DA COSTA, NA PARTE INTERNA DA
PEÇA DEVERA SER COSTURADA UMA ETIQUETA EM TECIDO
100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, COM OS CARACTERES
TIPOGRÁFICOS DOS INDICATIVOS, NA COR PRETA, DEVENDO
SER UNIFORMES E INFORMA A RAZÃO SOCIAL, CNPJ,
COMPOSIÇAO DO TECIDO, SIMBOLOS DE LAVAGEM E
TAMANHO, A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA DO
TECIDO É DE 5% E DAS MEDIDAS É DE 1CM, A LINHA UTILIZADA
PARA A CONFECÇÃO DA PEÇA É 100% POLIÉSTER, NA COR
AZUL MARINHO, A PEÇA DEVERA ESTAR ISENTA DE QUALQUER
DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO, TODAS
AS PEÇAS DEVERAM SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM
SACOS PLÁSTICOS TRANPARENTE, NA FRENTE DA BERMUDA
NO LADO ESQQUERDO, DEVERA SER ESTAMPADO P BRASÃO
DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, NO
TAMANHO 8CM LARGURA, 9CM ALTURA.

MARCA: COTEX TEXTIL

1800 UNID. 27,74

09 CALÇA LEGGIN FEMININA

A CALÇA LEGGING FEMININA DEVERÁ SER CONFECCIONADA
EM TECIDO COTOON, NA COR AZUL MARINHO, COMPOSIÇÃO
90% POLIÉSTERE 10% ELASTANO, COM GRAMATURA 320G/M²,

1800 UNID. 43,60

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

NAS LATERIAS DA PERNA VÃO UM SOBREPOSTO COSTURADO
EM TECIDO, 1 LISTRAS NA NA VERTICAL, NA COR AZUL ROYAL,
TECIDO 100% POLIÉSTER, A CINTURA DEVERÁ TER CÓS
DUPLO PRA MOLDAR A PEÇA NO CORPO, A PEÇA DEVERÁ SE
TODA COSTURADA EM MAQUINA PONTO CADEIA, AS BARRAS
DAS PERNAS DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE
2CM E COSTURADA NA MAQUINA GALONEIRA DE DUAS
AGULHA, NO MEIO DO GANCHO DAS COSTA, NA PARTE
INTERNA SUOERIOR DA PEÇA, DEVERÁ SER COSTURADA UMA
ETIQUETA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA ,
COM OS CARACTERES TIPOGRÁFICOS DOS INDICATIVOS, NA
COR PRETA, DEVENDO SER UNIFORMES E INFORMAR A RAZÃO
SOCIAL, CNPJ, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SIMBOLOS DE
LAVAGEM E TAMANHO, A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA
GRAMATURA DO TECIDO É DE 5% E DAS MEDIDAS É DE 1CM, A
LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÇÃO DA PEÇA É 100%
POLIÉSTER, A PEÇA DEVERA ESTAR INSENTA DE QUALQUER
DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO, TODAS
AS PEÇAS DEVERAO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM
SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE, NO LADO ESQUERDO DA
CALÇA VAI SER ESTAMPADO O BRASÃO DO MUNICIPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS, NO TAMANHO 8CM LARGURA,
9CM ALTURA.

MARCA: COTEX TEXTIL

10

SACOCHILAS

A SACOCHILA DEVERA SER CONFECCIONADAEM TECIDO
NYLON PARAQUEDAS, NA COR AZUL MARINHO, COMPOSIÇÃO
100% POLIÉSTER, GRAMATURA 170G/M², O TAMANHO DA
SACOCHILA DEVERÁ SER COMBINADO COM A PREFEITURA DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS, O MATERIAL DEVERÁ POSSUIR
FORMAS DE QUADRADO COM 03 MM DE ALTURA POR 03 MM DE
LARGURA, CORPO PRINCIPAL NA COR AZUL MARINHO, CORDÃO
NA COR AZUL ROYAL, DEVERA TER UMA ESTAMPA NA PARTE
FRONTAL, COM O LOGO A SER FORNCIDA PELA SECRETARIA
CONTRATANTE.
MARCA: COTEX TEXTIL

3000 UNID. 30,12

VALOR TOTAL LOTE: 749.881,50

Governador Celso Ramos/SC, 29 de abril de 2022

CONTEX TEXTIL LTDA
                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg